1920 yılının son aylarında, Erzurum’da çiçek hastalığının artması üzerine Belde Eczanesi

ile Sıhhiye Dairesi’nde ve Gureba Hastanesi’nde aşı yapılmaya başlanmıştı.27

Asayişsizliğe sebep olan sarhoşluğun önüne geçebilmek için meyhaneler, Kâzım

20 Meclis-i Mebusan Zabıt Cerideleri (MMZC.), D: 4, C. I, İ: 15 (28 Şubat 1336/1920), s. 260.

21 Vakit, 21 Kânunıevvel 1335/21 Aralık 1919, No: 763.

22 BOA. DH. İ. UM. 20-2/2-49, 238.

23 TBMM. Zabıt Cerideleri (TBMM. ZC.), D: 1, C. X, İ: 40 (20.6.1336/1920), s. 419-424.

24 Türk İstiklâl Harbi, İdari Faaliyetler, C. VII, Ankara: 1975, s. 513-516.

25 Türk İstiklâl Harbi, İdari Faaliyetler, C.

Kolordu

Vekâleti’ne gönderdiği telgrafta, doğu vilayetlerinin kuvvetli bir kolordunun yiyeceğini

temin ettiklerinden dolayı memurlara maaş veremediklerini belirterek, Van’ın

Erzurum’a, Bitlis’in Diyarbakır’a bağlanmasını, bazı lüzumsuz kazaların kaldırılmasını ve

35 Albayrak, 11 Kânunusani 1337/1921, Sayı: 126.

36 Hamit Bey’in hayatı ve Erzurum valiliğindeki faaliyetleri ile ilgili olarak bkz. Halit Eken, Bir Millî Mücadele
Valisi ve Anıları: Kapancızade Hamit Bey, İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 2008.

37 ATASE.

halkının bilinçlendirilmesinde ve teşkilatlanmasında daha çok Erzurum dışından gelen

Erzurumlular önayak olmuşlardır. Süleyman Necati (Güneri), Dursunbeyzade Cevad,

Küçük Kâzım (Yurdalan), Hüseyin Avni (Ulaş) Beyler bunlardan birkaçıdır. Konya’da

43 C.A., A:III- 7-b, D:20, F:33-1.

44 Tevhid-i Efkâr, 1 Temmuz 1337/1921, No: 28 (3056). 3 Haziran 1921’de Erzurum Kadılığı’na Hurşid
Efendi yeniden tayin edilmişti. Tevhid-i Efkâr, 5 Haziran 1337/1921, No: 4 (3032).

45 Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Cumhuriyet Arşivi Daire Başkanlığı, Bakanlar Kurulu
Kataloğu, C. I, II, Ankara, 1985; Kâmil Erdeha, Millî Mücadelede Vilâyetler ve Valiler, İstanbul: Remzi
Kitabevi, 1975, s. 63-65.

46 Hüsamettin Ertürk, İki Devrin Perde Arkası, Yayına Hazırlayan: Samih Nafiz Tansu, İstanbul: 1964, s.

Meclis-i Mebusan’dan Ankara’ya gelen Erzurum mebuslarının dışında, TBMM’ne katılan

Erzurum mebusları da vardı. Albayrak gazetesi, Aralık seçimlerinde olduğu gibi yeni

seçimlerde de, dikkatli olunması gerektiği yönünde seçmenleri uyarmış ve daha önce

81 MMZC., D: 4, İ: 15 (28 Şubat 1920), C: 3, s. 260.

82 Atatürk, Nutuk, I, s. 421-422; Karabekir, İstiklal Harbimiz, s. 517-518.

83 Harb Tarihi Vesikaları Dergisi (HTVD.), Yıl: 7 (Mart 1958), S. 23, Vesika No: 587; Sami Önal, Millî
Mücadele’de Oltu, Ankara: 1968, s. 69-70.

84 Albayrak, 26 Nisan 1336/1920, Sayı: 87.

85 Karabekir, İstiklal Harbimiz, s. 714.

dönmüşlerdi.96

94 ATASE. K.324, D.10/67, F.32; ATTB., IV, s.312-313; Karabekir, İstiklal Harbimiz, s. 615-616.

95 ATASE. K.324, D.10/67, F.33-1; K.325, D.16/65, F.5; Karabekir, İstiklal Harbimiz, s. 617.

96 ATASE. K.325, D.16/65, F.5; Hakimiyet-i Milliye, 2 Ağustos 1336/1920, No:52; Karabekir, İstiklal
Harbimiz, s. 998.